Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«24» сентября 2013 г.                                                                                 № 0187300005813000461-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5  членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.

 Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000461 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепловодоснабжения от ТК-1 до ТК-3 котельной №14 в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000461, дата публикации 30.09.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 24 сентября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «20» сентября 2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 5773533).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 5773533, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку № 5773533 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	5773533
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью "Югорскэнергогаз"
ИНН
8622007609
КПП
862201001
Юридический адрес
628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов, д.15
Почтовый адрес
628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов, д.15

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.А. Климин

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                         __________________ О.Л. Омельченко

Секретарь Н.Б.Захарова
                                                                                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                        от «24» сентября  2013  г. № 0187300005813000461-1
Таблица рассмотрения заявок
открытого аукциона в электронной форме
на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепловодоснабжения от ТК-1 до ТК-3 котельной №14 в городе Югорске.
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
	 Наименование участника

	Общество с ограниченной ответственностью "Югорскэнергогаз",

г.Югорск

	Номер заявки

	5773533

	Показатель
	Обязательные требования

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Щебень для щебеночных покрытий и оснований, из природного камня, по ГОСТ 8267-93, ГОСТ 3344-83. Марка не ниже 1400, фракция не менее от 20 до 40
	Соответствует

	Песок природный средний (для строительных работ с характеристиками:  модуль крупности песка: Мк не менее 2 и не более 2,5;

 полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой№ 0,63 не менее 30 и не более 45%

Содержание зерен крупностью менее  0,15мм  не более 5%

Содержание зерен крупностью свыше 5мм не более 5%

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм не более  0,5%

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 2%
	Соответствует

	Канализационные колодцы круглые сборные железобетонные, высота 290 или 590 или 890 или  1790 мм. Внутренний диаметр 1500 мм. Толщина стенки не менее 80 и не более 90 мм. Марка бетона (класс) по прочности – не ниже 200 (В15).
	Соответствует

	Труба стальная  с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке, тип 2. Полной заводской готовности  по ГОСТ 30732-2001

Труба стальная диаметром  159х4,5мм  по ГОСТ 10705, толщина слоя пенополиуретана не менее  55,5 и не более 60 мм.
	Соответствует

	Труба стальная  с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке, тип 2. Полной заводской готовности  по ГОСТ 30732-2001

Труба стальная диаметром  325х7,0мм  по ГОСТ 10705, толщина слоя пенополиуретана не менее 79,5 и не более 80 мм.
	Соответствует

	Труба стальная  с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке, тип 2. Полной заводской готовности  по ГОСТ 30732-2001

Труба стальная диаметром  219х7,0мм  по ГОСТ 10705, толщина слоя пенополиуретана не менее 79,5 и не более 80 мм.
	Соответствует

	Отводы в изоляции ППУ для соединения труб отопления в полиэтиленовой оболочке при изменении направления теплотрассы размер не менее  325х7х500 и не более 350х7,5х550
	Соответствует

	Отводы в изоляции ППУ для соединения труб отопления в полиэтиленовой оболочке при изменении направления теплотрассы размер не менее 219х6х500 и не более 250х6,5х550
	Соответствует

	Отводы в изоляции ППУ для соединения труб отопления в полиэтиленовой оболочке при изменении направления теплотрассы размер не менее 159х4,5х500 и не более 180х4,5х550
	Соответствует

	Асфальтобетонная смесь — рационально подобранная смесь минеральных материалов (щебня и песка с минеральным порошком) с битумом, взятых в определенных соотношениях и перемешанных в нагретом состоянии, плотные марки I, тип А с пористостостыо не более  6,0 %. Размер зерен  не менее 50 мм и не более 60 мм.
	Соответствует

	Тип -  КСО . Ду 300мм, Ру (МПа) – 1,6. Осевай ход (сжатие, растяж), мм – 80(+/-40); Эффективная площадь (см2) Fэфф – 968,0; Жесткость осевого хода (кН/м) - 936
	Соответствует

	Тип -  КСО . Ду 150мм, Ру (МПа) – 1,6. Осевай ход (сжатие, растяж), мм – 80(+/-40); Эффективная площадь (см2) Fэфф – 968,0; Жесткость осевого 13хода (кН/м) - 936
	Соответствует

	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали наружный диаметр не менее 159 и не более 180 мм, толщина стенки не менее 3,5 и не более 4  мм
	Соответствует

	Грунтовка ГФ-021 или эквивалент с характеристиками: лакокрасочный материал, применяемый для окраски металлических, деревянных и других поверхностей. Время высыхания однослойного покрытия при 20±2°C  не более 24 часов. Расход не менее 60 и не более 100 г/м2 на однослойное покрытие.
	Соответствует

	Краска БТ-177 или эквивалент с характеристиками:  предназначается для окраски конструкций и изделий, эксплуатируемых в атмосферных условиях. Представляет собой суспензию алюминиевой пудры в лаке  и смешивается перед нанесением в следующих пропорциях:

не менее  80 не более 85% лака;

не менее 15 не более 20% алюминиевой пудры. Расход материала не менее 140 не более 170 г/м2.

Внешний вид пленки

ровная, без оспин и морщин, серебристая

Эластичность пленки при изгибе, мм, не более

1

Укрывистость невысушенной пленки, г/м², не более

30

Время высыхания пленки до степени 3 при  20+0,2оС, ч., не более

16

Время высыхания пленки до степени 3 при 100-110 оС, мин., не более

30

	Переход стальной, тип присоединения  –  под приварку.  Температура рабочей среды  -  до 450 °С.  Рабочая среда  - вода, пар, газ, размер не менее 325х219мм, длина не менее 180мм и не более 185мм, вес не более 14 кг.

	Переход стальной, тип присоединения  –  под приварку.  Температура рабочей среды  -  до 450 °С.  Рабочая среда  - вода, пар, газ  размер не менее  219х159 мм, длиной не менее 140 мм, вес не более 6,4 кг.

	Кран шаровый

Диаметр, Ду, DN

150 мм

Давление, Ру, PN, Pр

PN не более 1,6 МПа

Климатическое исполнение

УХЛ1

Рабочая среда

вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты

Температура рабочей среды, °C

от −40 до + 200

Вид управления

ручное

Присоединение к трубопроводу

фланцевое

Герметичность затвора

Класс А

Материал корпуса изделия

углеродистая сталь или бронза

	Кран шаровый

Диаметр, Ду, DN

200 мм

Давление, Ру, PN, Pр

PN не более 1,6 МПа

Климатическое исполнение

УХЛ1

Рабочая среда

вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты

Температура рабочей среды, °C

от −40 до + 200

Вид управления

ручное

Присоединение к трубопроводу

фланцевое

Герметичность затвора

Класс А

Материал корпуса изделия

углеродистая сталь или бронза

	Кран шаровый

Диаметр, Ду, DN

300 мм

Давление, Ру, PN, Pр

PN не более 1,6 МПа

Климатическое исполнение

УХЛ1

Рабочая среда

вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты

Температура рабочей среды, °C

от −40 до +200

Вид управления

ручное

Присоединение к трубопроводу

фланцевое

Герметичность затвора

Класс А

Материал корпуса изделия

углеродистая сталь или бронза

	Кран шаровой муфтовой 11Б27п1 или эквивалент с характеристиками: Диаметр Ду 32мм соответствие ТУ 374-00145630722-2003

Климатическое исполнение – УХЛ1

Класс герметичности А

Рабочая среда – вода

Наибольшая температура до 150оС

Номинальное давление  не более 1,6 МПа

Материал корпуса - латунь или бронза

	 Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	 Наличие  свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту:

1) Наличие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ, а именно:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12.5. Устройство оклеечной изоляции

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0391.03-2009-8622007609-С-050 от 16 февраля 2012 года:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту:

1) Наличие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ, а именно:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12.5. Устройство оклеечной изоляции

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная максимальная цена контракта - 4 227 146  рублей